直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保

金额（D） 389,500,000.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）
上述三项担保金额合计（C+D+E） 389,500,000.00
未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

天津银龙预应力材料股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 192

(三) 其他重大合同

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

合同标的 对方当事人 合同总金额
合计已履行金

额

本报告期履行

金额
待履行金额

是否

正常

履行

合同未

正常履

行的说

明

钢绞线买卖

合同

北京天杉高科

风电科技有限

责任公司

105,021,360.00 105,021,360.00 11,147,386.40 0 是 不适用

钢绞线买卖

合同

中交三航局工

程物资有限公

司

218,271,813.00 166,431,239.89 381,777.92 51,840,573.11 是 不适用

钢绞线买卖

合同

北京凯通物资

有限公司
100,193,790.00 70,287,327.38 819,813.14 29,906,462.62 是 不适用

工序劳务作

业合同

中铁十九局集

团有限公司
181,772,031.00 156,651,979.00 55,561,187.00 25,120,052.00 是 不适用

钢材、预应力

筋、锚固板、

螺旋筋采购

合同

中铁十九局集

团有限公司
285,186,000.00 193,470,517.42 59,238,748.11 91,715,482.58 是 不适用

镀锌铝合金

高强钢丝买

卖合同

重庆万桥交通

科技发展有限

公司

120,877,318.80 550,550.00 550,550.00 120,326,768.80 是 不适用

高强锌铝合

金钢丝买卖

合同

重庆万桥交通

科技发展有限

公司

111,428,190.78 94,087,630.35 92,527,548.75 17,340,560.43 是 不适用

钢材买卖合

同

中铁北京工程

局集团有限公

司

119,026,600.00 15,002,179.86 14,524,822.61 104,024,420.14 是 不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 7,911,000 0.93 6,530,000 6,530,000 14,441,000 1.68

天津银龙预应力材料股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 192

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,911,000 0.93 6,530,000 6,530,000 14,441,000 1.68
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 7,911,000 0.93 6,530,000 6,530,000 14,441,000 1.68
4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 846,853,000 99.07 -3,950,000 -3,950,000 842,903,000 98.32
1、人民币普通股 846,853,000 99.07 -3,950,000 -3,950,000 842,903,000 98.32
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 854,764,000 100 2,580,000 2,580,000 857,344,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025 年 4月 24 日，公司召开第五届董事会第十二次会议，第五届监事会第十一次会议，审

议通过了《公司 2025 年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》，最终实际授予数量为

6,530,000 股，其中来源于向激励对象定向发行的本公司 A股普通股为 258.00万股，来源于公司

从二级市场回购的本公司 A股普通股为 395.00 万股。上述权益已于 2025 年 6 月 25 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司登记完成，公司股本总数由 854,764,000.00 股增加至

857,344,000.00 股，其中，14,441,000 股为有限售条件流通股，842,903,000.00股为无限售条件流

通股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

上述股本增加事项原则上会对公司基本每股收益和稀释每股收益具有摊薄效应，对归属于公

司普通股股东的每股净资产亦具有降低效应。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期